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زاینده‌رود بسته شد

 احمدرضا صادقی، معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان: خروجی سد زاینده‌رود از صبح 
سه‌شنبه ۲۰آذرماه کاهش یافته و توزیع آب برای نخستین نوبت کشت پاییزه در شبکه‌های آبیاری اصفهان عملا از سد 
قطع شده است. توزیع نوبت بعدی آب برای کشاورزان به وضعیت بارش‌ها و حجم سد در ماه‌های آینده بستگی دارد. 

۱۵دستگاه اتوبوس برقی به ناوگان حمل‌ونقل عمومی اراک اضافه شد
علیرضا محمودی، شهردار اراک:  ۱۵دستگاه اتوبوس برقی به ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر اراک اضافه شد و 
تعداد این اتوبوس‌ها در حال حاضر در سطح شهر به ۲۵دستگاه رسیده است . ۱۰ اتوبوس برقی از سال گذشته 

در شهر در حال فعالیت هستند. ۲۰ اتوبوس برقی نیز تا ‌2ماه آینده وارد شهر اراک خواهند شد. 

 مهمان 
کافه‌روبات‌ها شوید
 نخستین کافه تمام‌روباتیک در شهر زنجان راه‌اندازی شده

و 24ساعته در حال خدمات‌رسانی است

رونمایی از 2رقم جدید پنبه
پس از ۱۰سال تحقیق و پژوهش در مؤسسه تحقیقات پنبه کشور از 
2رقم جدید پنبه به نام‌های فخر و جهش، توسط مؤسسه تحقیقات 
پنبه کشور در گلستان رونمایی شد.‌به‌گزارش همشهری آنلاین، 
گلستان که روزگاری به »سرزمین طلای سفید« شهرت داشت، 
بار دیگر به‌عنوان قطب تولید پنبه در کشور مورد توجه قرار گرفته 
است. رئیس مؤسسه تحقیقات پنبه کشور از ظرفیت بالای این 2رقم 
برای غوزه‌دهی خبر داد. به‌گفته قربان قربانی در سال‌های آینده 
۲رقم هیبرید پنبه روانه بازار می‌شود و به‌دنبال معرفی ارقام‌ جدید، 
متناسب با شرایط تغییر اقلیم هستیم. این 2 رقم قابلیت کشت در 
استان‌های معتدل و گرم گلستان، فارس، اردبیل و خراسان را دارد.

کوتاه‌تر  از گزارش هواشناسیعدد خبر

عکس خبر

کاهش آلودگی در شهرهای صنعتی
با ورود سامانه بارشی از شمال غرب به کشور از بعدازظهر 
جمعه)۲۳ آذرماه(‌ میزان آلودگی هوا در شهرهای صنعتی کاسته 
شده و تا دوشنبه که دوباره جو پایدار داریم آلودگی کم خواهد 
بود. به‌‌گزارش همشهری،‌ سامانه بارشی که روز جمعه )۲۳آذر( 
به کشور وارد شد در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، 
زنجان، قزوین، البرز، تهران، قم، کردستان، کرمانشاه، لرستان، 
ایلام، همدان، مرکزی، شمال و شمال شرق خوزستان، شمال 
چهارمحال‌ و بختیاری، استان‌های ساحلی خزر، خراسان شمالی 
و ارتفاعات سمنان سبب بارش برف و باران، وزش باد شدید، 
گاهی رعد و برق و در برخی نقاط خیزش گردوخاک شد.‌امروز، 
شنبه)۲۴ آذر( علاوه براین مناطق در استان‌های اصفهان، 
خراسان‌ رضوی و جنوبی، کهگیلویه و بویراحمد، برخی نقاط یزد، 
خوزستان، شمال استان‌های فارس و بوشهر و یکشنبه )۲۵ آذر( 
در نیمه شرقی کشور بارش رخ می‌دهد و بعد از آن، سامانه بارشی 

از کشور خارج می‌شود. 

 طبیعت پاییزی »سقالکسار«   
در کنار روستای سقالکسار واقع در ۱۵کیلومتری جنوب رشت 
دریاچه‌ای بی‌بدیل وجود دارد  که به‌دلیل توجه مردم بومی به 

نظافت آن، به پاک‌ترین دریاچه گیلان مشهور شده است.
عکس:‌ باشگاه خبرنگاران جوان  

گیلان

گلستان

ویژگی ارقام جدید فخر و جهش

تولید وش در هکتار

4,5 -7 
 تن

محل کشت

4 
استان 

دوره رشد

140 
روز

ویژگی‌ها
‌ پرمحصول
‌زودرس و مقاوم‌
در برابر آفات

فیلمی در فضای مجازی منتشر شده که 
نشان می‌دهد در شهر زنجان نخستین کافه 
تمام‌روباتیک راه‌اندازی شده است؛ کافه‌ای که 
روبات‌ها در آن به مشتری‌ها قهوه می‌دهند و برای دریافت قهوه به فرآیند پیچیده‌ای نیاز 
نیست. این کافه را آراد بحری 22ساله اهل زنجان و دانشجوی رشته مکانیک دانشگاه 

امیرکبیر چند هفته پیش با نصب یک دستگاه وندینگ قهوه راه‌اندازی کرده است.

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

این کافه با کمک هوش مصنوعی و چت ‌جی‌پی‌تی ۲۴ ساعته در حال 
خدمات‌رسانی است. آراد بحری به همشهری می‌گوید: »کمتر از یک‌ماه است 
که کافه روباتیک راه‌اندازی شده. این نخستین دستگاه وندینگ قهوه در ایران 
نیست و پیش از این هم در کشور از این دستگاه‌ها داشتیم که در دانشگاه یا 
در مراکز خرید و بیمارستان‌ها فعالیت می‌کنند و یک‌سری محدودیت دارند. 
مثلا در دانشگاه، دانشجویان و کارمندان می‌توانند از این دستگاه استفاده 
کنند و کسی نمی‌تواند خارج از دانشگاه از آنها استفاده کند.« اما آنطور که 

او توضیح می‌دهد کافه تمام‌روباتیک زنجان برای همه قهوه سرو می‌کند.‌

یک کافه برای همه

آراد بحری قصد داشت در دانشگاه امیرکبیر ایده خود را اجرایی کند، 
اما به‌دلیل اینکه خودش دانشجوی این دانشگاه بود، کسب‌وکارش را به 
زنجان برد. او می‌گوید: »این ایده زمانی به ذهنم رسید که متوجه شدم این 
دستگاه ارزان‌قیمت است و هم اینکه نیاز به کارگر ندارد. برای همین سعی 
کردم یک کافه روباتیک افتتاح کنم؛ کافه‌ای که 24ساعته فعالیت و به مردم 
خدمات‌رسانی می‌کند.« صاحب این کافه روباتیک ادامه می‌دهد: »فعلا یک 
دستگاه در شهر زنجان داریم. البته قصد داریم در دانشگاه زنجان و دانشگاه 
آزاد هم دستگاه وندینگ قهوه ‌راه‌اندازی کنیم تا تعداد شعبه‌ها بیشتر شود.« 

تا شعبه‌های بعدی

دستگاه وندینگ قهوه کافه ‌روباتیک متفاوت از دیگر دستگاه‌هاست. این 
ادعای بحری است. او می‌گوید:‌ »من در دستگاه وندینگ قهوه تغییراتی 
دادم و تا حدودی آن را شخصی‌سازی و به‌طور کلی کالیبر آن را تنظیم 
کردم به‌طوری که نسبت به دستگاهی که در بازار وجود دارد، متفاوت 
شده. با تغییراتی که در این دستگاه ایجاد کردم، هم طعم قهوه و هم 
کیفیت آن بهتر شد.«  به‌گفته او، کافه تمام روباتیک 10مدل نوشیدنی 
را زیر 30ثانیه به مشتری تحویل می‌دهد. همه‌‌چیز دستگاه تنظیم شده 
است و مشتری می‌تواند میزان قهوه و شیر و شکر را خودش سفارش دهد.‌

یک دستگاه داخل کیوسک

کافه تمام‌روباتیک 
زنجان با کمک 

هوش مصنوعی 
و چت ‌جی‌پی‌تی 

۲۴ ساعته در حال 
خدمات‌رسانی است

فعلا یک دستگاه در 
زنجان فعال است 
و به‌زودی این کافه 
در دانشگاه زنجان 
و دانشگاه آزاد هم 
راه‌اندازی می‌شود

به فکر بومی‌سازی 
رشته تحصیلی تأثیر زیادی در کسب‌وکار آراد بحری 
داشته است. خودش می‌گوید:‌ »در دانشگاه امیرکبیر در 
رشته مکانیک تحصیل می‌کنم و راه‌اندازی کافه روباتیک با 
رشته تحصیلی‌ام مرتبط است. پروژه‌ای هم که در دانشگاه 
انتخاب کردم ساخت همین دستگاه است. این دستگاه جای 
کار بیشتری دارد و می‌تواند بیشتر از این ارتقا داده شود. 
در فکر این هستم که دستگاهی بسازم و ویژگی‌هایی را که 
خودم دوست دارم در آن بگنجانم.« او البته قصد دارد این 

دستگاه را بومی‌سازی کند.

مکث

فعالیت

  24ساعته
انواع نوشیدنی

  10نوع

آماده‌سازی سفارش

  30ثانیه

زنجان

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

216اثر تاریخی از دوره‌های مختلف تمدن 
باستانی ایران که از 17آذر سال‌جاری در 
موزه‌های پکن و شانگهای به نمایش درآمده 
بود، حالا به موزه منطقه خودمختار اویغور 

سین کیانگ چین رسیده است.

 آثار مربوط به تمدن باستانی ایران در حالی قرار 
است با مصوبه هیأت دولت به‌مدت یک‌سال در 
چین به نمایش گذاشته شوند که علی دارابی، 
معاون میراث فرهنگی از درخواست تمدید آن 

سخن گفته است. 
 تمدید 6ماهه این نمایشگاه در چین باردیگر 
نیاز به مصوبه هیأت وزیران دارد و درصورتی 
که این مجوز صادر نشود، تمامی آثار ایران 
باید به کشور بازگردند و دولت چین موظف 
است براساس توافقنامه موزه‌ای با موزه ملی 
ایران آثار را به تهران ارسال کند و در موزه ملی 
ایران به نمایش بگذارد. نمایشگاه شکوه ایران 
باستان در چین که در مرحله اول یک‌سال 
آثار موزه‌ای ایران را در آن کشور می‌چرخاند، 

اگرچه به لحاظ اقتصادی هیچ آورده‌ای برای 
ایران ندارد و درآمد اقتصادی آن به جیب 
موزه‌های چین می‌رود، اما هدف از آن آشنایی 
مردم چین با آثار و محوطه‌های باستانی و 
فرهنگی ایران اعلام شده است. مجموعه آثار 
ارسال شده به موزه‌های چین متعلق به موزه 
ملی ایران، موزه تخت جمشید، موزه‌ منطقه‌ای 
رشت و موزه منطقه‌ای گرگان است. آثار به 

نمایش درآمده همچنین آثاری هستند که از 
محوطه‌های باستانی تخت‌جمشید، پاسارگاد، 
چغازنبیل، شوش، ارجان، زیویه، حسنلو، 
تپه باباجان، غار کلماکره، مارلیک، سیلک، 
سیراف، هرمز، نیشابور، تخت سلیمان و کنگاور 
به‌دست آمده‌اند. اما چه آثاری در چین به 
نمایش گذاشته شده و حجم بازدید از آثار ایرانی 

در موزه‌های چین چه اندازه است؟ 

تولید 237میلیون نهال در کشور
هاشم موسوی‌نژاد، رئیس مرکز جنگل‌های خارج از شمال: سال گذشته ۲۳۷میلیون اصله نهال شامل 
۱۱۶میلیون نهال در نهالستان‌های دولتی و ۱۲۱میليون نهال در نهالستان‌های خصوصی برای اجرای طرح کاشت 

یک میلیارد درخت، تولید شد. طبق برآوردها، اجرای کامل این طرح ۱۸.۵هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

۲ مجرم نگهدارنده توله شیر شناسایی شدند
سرهنگ جمشید محبت‌خانی، فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست: در روزهای اخیر 2 فیلم جداگانه از 
نگهداری توله شیرها در منازل مسکونی منتشر شد. با هماهنگی پلیس فتا، محل سکونت هر دو مجرم که 

یکی مربوط به استان مازندران و دیگری یک چهره ملی ورزشی بود، شناسایی و احضار شدند.

شکوه ایران در سرزمین  اژدها
سومین دوره نمایش اشیای تاریخی ایران در چین پس از پکن و شانگهای به  سرزمین اویغورها رسید

   غار نمکدان قشم

بزرگ‌ترین غار نمکی جهان با ۶۶۰۰ متر طول و 
570میلیون سال قدمت که تنفس هوای داخل آن، 

بیماری‌های تنفسی مانند آسم را بهبود می‌بخشد.

   برج خاموشان دخمه‌های زرتشتیان یزد

دخمه‌های یزد بازدیدکنندگان را به دنیای مردگان عصر 
باستان می‌برد. تدفین مردگان در برج خاموشان از هزاره‌های 
قبل تا دوره پهلوی اول رواج داشت و فضای آن همچنان 

رازآلود است.

   کندوان؛ کندویی در دل کوه

دستکندهای کندوان تاریخی 7هزار ساله دارند و 700سال قبل 
که مغول‌ها به ایران حمله کردند، ساکنان آذربایجان شرقی به 
حفره‌های درون کوه پناه بردند. روستای کندوان شبیه روستای 
کاپادوکیه ترکیه گردشگرپذیر است. صنایع‌دستی، خشکبار و 

عسل از مهم‌ترین محصولات کندوان است.

مسیر سفر

روایت تهران

 مواجهه با حیوانات وحشی
سرما و زمستان حیوانات وحشی را برای یافتن غذا  راهی روستاها و 
حاشیه ‌شهرها می‌کند. گزارش‌های زیادی از حمله خرس و پلنگ 
به محیط‌ انسانی و حمله به آغل حیوانات اهلی در این فصل منتشر 
می‌شود.درصورت مشاهده حیوانات وحشی اطراف روستا  یا 
مناطق مسکونی باید ازانجام حرکات سریع و هیجانی خودداری و با 
ایجاد سروصدا و نورپردازی در محل‌های مسکونی، از نزدیک شدن 
حیوانات وحشی مانند خرس و پلنگ جلوگیری کرد. در مواجهه با 
خرس‌ها با فریاد زدن و دست تکان دادن و ایجاد سروصدا از نزدیک 

شدن آنها ‌جلوگیری کنید و به حیوان آسیب نزنید.

یهودیان تهران از کجا آمدند؟
نخستین یهودیان از یزد به تهران آمدند و در سه راه دانگی ساکن 
شدند. قبرستان یهودیان هم در این بخش بود و هنوز هم بقایایی 
از کوچه قبرستان این منطقه وجود دارد. با شکل گرفتن محله 
عودلاجان و بزرگ‌تر شدن آن، به مرور کلیمیانی که از شهرهای 
دیگر به تهران می‌آمدند هر یک برای خود در عودلاجان کنیسه 
مجزا می‌ساختند. مثل کنیسه یزدی‌ها یا کنیسه شیرازی‌ها 
و... کوچه هفت‌کنیسه در قلب محله عودلاجان تهران )میدان 

سرچال( از نخستین نقاط تمرکز یهودیان ایران در تهران بود.

آموزش

میراث 
فرهنگی

محمد باریكانی
روزنامه‌نگار

شاخص‌ترین آثار ایران در چین 
تکوک زرین هخامنشی به شکل 
شیر نشسته از همدان، جام زرین 
مارلیک با نقش اسب شاخدار، آجر 
لعابدار قلایچی با نقش جانور، پارچ 
دسته‌دار نقره‌ای همدان، جلوتنه 
شیر تخت‌جمشید از جنس لاجورد، 
سرمجسمه تخت جمشید از 
خمیر آبی،  نیم‌تنه انسانی گچی از 
حاجی‌آباد فارس، کاسه شیشه‌ای 
ساسانی از دیلمان گیلان، بشقاب 
نقره‌ای ساسانی و بشقاب پایه‌دار 
نقره‌ای ساسانی با نقش سوارکار، 
ازجمله شاخص‌ترین آثار این 
نمایشگاه هستند که در کنار 
مجموعه‌ای از سکه‌ها و زیورآلات 
طلایی و نقره‌ای و ظروف شیشه‌ای، 
برنجی و مسی، پلاک‌ها و مهرهای 
مفرغی، تکوک‌ها، تندیس‌ها و 
مجسمه‌های سنگی و گلی، کاشی‌های 
لعابدار و کتیبه‌های تخت‌جمشید، به 

چین منتقل شده‌اند.

 قدمت روابط فرهنگی ایران 2000 سال 
تعداد محوطه‌های باستانی ایران که آثارشان برای نمایش به 60 محوطه و چین در طول جاده ابریشم

چین رفته است‌

 تعداد اشیای باستانی ایران که در موزه‌های پکن،218 اثر
تعداد بازدیدهای روزانه موزه ملی پکن در ‌5ماه نمایش آثار 40  هزارشانگهای و سین کیانگ به نمایش گذاشته شد

ایران

تعداد بازدید سالانه گردشگران از موزه ملی پکن16 میلیونقدمت اشیای به نمایش درآمده ایران در موزه‌های چین3000 سال

ملی، تخت‌جمشید، رشت و گرگان آثار خود را برای نمایش به 4 موزه
تعداد کشورهایی که در افتتاحیه نمایشگاه شکوه ایران 11 کشورچین ارسال کردند

باستان در چین شرکت کردند


